
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

<<//» 2022г. № /& У

Об утверждении Положения о наставничестве для педагогических 
работников образовательных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ в Дубовском муниципальном районе

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области от 21.03.2022 № 25 «Об утверждении 
Положения о наставничестве для педагогических работников
образовательных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ и образовательных программ среднего 
профессионального образования в Волгоградской области», распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019г. № 3273-р «Об 
утверждении основных принципов национальной системы 
профессионального роста педагогических работников Российской 
Федерации, включая национальную систему учительского роста», 
совместным письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 
21 декабря 2021г. № АЗ-1128/08 и Профессионального союза работников 
народного образования и науки Российской Федерации от 21 декабря 2021г.
№ 657 об учете и использовании в работе методических рекомендаций по 
разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества 
педагогический работников в образовательных организациях, приказом 
комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 
области от 28 февраля 2022 г. № 12 «О создании и функционирования 
региональной системы научно-методического сопровождения 
педагогических работников и управленческих кадров Волгоградской 
области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положения о наставничестве для 
педагогических работников образовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ в Дубовском муниципальном районе.

2. Специалиста отдела по образованию администрации Дубовского 
муниципального района Ряхину Н.С. назначить ответственной за внедрение 
и реализацию наставничества для педагогических работников 
образовательных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по реализации основных и дополнительных



общеобразовательных программ в Дубовском муниципальном районе, 
утвержденным настоящим приказом (далее именуется-Положение о 
наставничестве).

3. Специалисту отдела по образованию администрации Дубовского 
муниципального района Ряхиной Н.С. обеспечить в течение пяти дней со 
дня подписания настоящего приказа разработку и утверждение плана 
(дорожной карты) по внедрению и реализации наставничества 
педагогических работников в образовательных организациях Дубовского 
муниципального района.

4. Руководителям образовательных организаций:
- обеспечить в течение пяти дней со дня подписания настоящего приказа 
внедрение и реализацию мероприятий наставничества педагогических 
работников в соответствии с Положением о наставничестве;
- разработать и утвердить план (дорожную карту) по внедрению и реализации 
наставничества педагогических работников.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника отдела по образованию администрации Дубовского 
муниципального района В.М. Федорову.

Заместитель главы Дубовского муниципального района 
по общим вопросам - начальник отдела по образованию /  А 
администрации Дубовского муниципального района /-i/A  М.В. Киреева

%С приказом ознакомлены:________ ___________________________________
№
п/п

ФИО Дата Подпись

1. Федорова В.М. е ь о 2» .

2. Ряхина Н.С. / /  о$, т Ш ''
3. Куракйна Л.А. , а  о 5 V
4. Савченко Г.Г.

5. Дегтярева И.И. ’/  Ю -____

6. Чулкова М.Н. Ж. о з . ^
_____

7. Высторопец Е.С.
З А  o z . i x

8. Торопова Н.В. 3/. <?3. с&0&L
9. Крюкова Г.Ф. ЗА ^



10. Мохова А.Н. 3 С JLO

11. Павлова Л.Н.
Зг'Рз .

12. Наумович Ж.Т.

13. Семенютин В.П.
------ -

14. Летягина И.В.
JkftJi

15. Веденеева Е.П. / / .  °{. C 3 ^ Y
16. Иванова Е.И.

17. Выдрина М.Б. 31 0$.

18. Обухова А.М.
( Ш з ш м 1 O r V

19. Анищенко И.Н. }/. 03. U>ih.

20. Степанова Н.А. *51 р  Л  Д 44 f
, 21. Елесина Н.Н.

^  0 3  d e J J s 'ффС£̂ СЛ<1>̂

22. Романенко Т.В. 3  /  03. Ь^Р -̂ос/ у

23. Ерофеева Т.Г. 31. 03. ZozZ


